Kreisstadt Homburg

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ortsrates Jägersburg am Mittwoch, 11.06.2025 um 17:30 Uhr, Schützenhaus in Websweiler, Glockenstraße 15, 66424 Homburg-Jägersburg statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung der Sitzung
- 2) 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Einrichtung einer Einwohnerfragestunde im Stadtrat der Kreisstadt Homburg vom 28. März 2012
- 3) Fristen und Zeitschienen für die Vorbereitung und Einberufung von Ortsratssitzungen
- 4) Mittelanmeldung für den Haushalt 2026 des Ortsrates Jägersburg
- 5) Antrag der CDU-Fraktion: Seniorennachmittag Jägersburg
- 6) Antrag der SPD-Fraktion: Sachstand Ausbau Glasfaser
- 7) Antrag der CDU-Fraktion: Wasserspielplatz Jägersburg
- 8) Antrag der CDU-Fraktion: Zustand der Römerstraße
- 9) Unterrichtungen
- 9.1) Prüfergebnis zu: "Antrag der CDU-Fraktion: Regenwasser-Kanalableitung der KiTa St. Josef und vollständige Nutzbarmachung des Außenbereichs" (2024/0442/100)
- 9.2) Prüfergebnis zu: "Antrag der CDU-Fraktion: Nutzung Dorfgemeinschaftshaus" (2025/0128/100)
- 10) Allgemeine Unterrichtungen

Nichtöffentlicher Teil

11) Allgemeine Unterrichtungen

Philip Vollmar Ortsvorsteher